
Kommissionstrends med visioner for folkesundheden
Både Sundheds- og Robusthedskommissionerne bygger deres udspil på viden og skal komme med  
anbefalinger til et styrket samarbejde på tværs af faggrænser og sektorer. Sammen med udvalgte kommissions-
medlemmer sætter vi spot på, hvilken betydning anbefalingerne har for folkesundheden og for mulighederne 
for at prioritere området – også i et sundhedsfremmende og forebyggende perspektiv. Jesper Fisker, forperson 
for Sundhedsstrukturkommissionen og Randi Brinckmann, medlem af Robusthedskommissionen, deler  
indsigter fra kommissionernes arbejde og stiller op til en debat med centrale personer fra folkesundhedsmiljøet.

Vision 2035 - da Danmark var blevet bedst til strukturel forebyggelse
Det er 2035. Der er nu gået ti år, siden regeringen overraskende valgte at gennemføre de forslag, som Vidensråd 
for Forebyggelse året inden havde fremlagt i sin rapport om strukturel forebyggelse. Det var ikke en dag for 
tidligt, for tiden var kommet til for alvor at prioritere det, som ville give mest sundhed og mindst ulighed for 
pengene. Men hvordan gik det til, og hvordan har sundhedsudviklingen så været siden da? Vi ser ind i fremtiden 
med Finn Diderichsen, socialmediciner og professor emeritus på Københavns Universitet.

Potpourri af dansk folkesundhedsvidenskabelig forskning i verdensklasse
Dybt forankret i kernen af folkesundhedsvidenskab er en konstant stræben efter bedre forståelse og forbedring af vores  
samlede sundhed og trivsel. Det Videnskabelige Udvalg har udvalgt tre artikler, der er publiceret i Scandinavian Journal  
of Public Health i det seneste år, som repræsenterer det ypperligste af dansk folkesundhedsvidenskabelig forskning.  
I får præsenteret resultaterne fra tre banebrydende studier, der ikke kun uddyber vores forståelse af folkesundhed, men også 
løfter os videre med et anvendelsesorienteret sigte. Klar til at blive inspireret af det bedste inden for dansk sundhedsforsk-
ning? 

Du kan få indflydelse på programmet:  
Konferencens faglige netværksaktivitet ”Pitch og Popkorn” er åbent for tilmelding af praksiserfaringer, indsatsi-

deer, forskningsposters eller noget helt fjerde som du gerne vil dele med de øvrige konferencedeltagere.

Flere spændende oplæg og debatter på vej  
- følg med i programmet og tilmeld dig  

konferencen via QR-koden.

Dansk Selskab for Folkesundhed - www.dsff.dk - Tlf. 7060 5845

På programmet er også 8 forskningssessioner med indlæg udvalgt blandt indsendte abstracts. 
Der er 9 spændende workshops forestået af førende eksperter indenfor de respektive områder.

Reforming Health and Social services in a challenging environment  
– learnings from Finland 
Finland har for nylig implementeret en sundheds- og socialreform, hvor ansvaret for at organisere sundhedssocial- og velfærds-
området er overgået til ”Wellbeing service counties”. Olli Tolkki, Vice President, Nordic Healthcare Group, vil præsentere os for  
den transition som Finland har været igennem.

Sundhedsfremme er blevet hård valuta, men hvorfor investerer vi så ikke mere i den? 
Debatten vil tage udgangspunkt i anbefalinger fra Sundhedssektorens Prioriteringsråd, som er rettet mod en bedre ressour-
ceudnyttelse og strukturforbedringer i sundhedsvæsenet. Derudover drøftes det, hvordan vi fremmer en økonomisk omprio-
ritering i sundhedsvæsenet, samt hvem der bærer ansvaret.


